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Överenskommelse Ungdomsmottagningar i Kalmar län 

Syfte 

Syftet med överenskommelsen är att reglera och stärka samverkan gällande 

Kalmar läns ungdomsmottagningar, tydliggöra samverkans omfattning, former och 

respektive parts ansvar. 

Mål 

Målet med överenskommelsen är att skapa förutsättningar för att kunna planera 

och genomföra hälsofrämjande och förebyggande insatser för tillgängliga, 

jämställda och jämlika ungdomsmottagningar för länets ungdomar. 

Ungdomsmottagningar i Kalmar län 

Definition 

Ungdomsmottagning är en tvärprofessionell verksamhet som arbetar 

hälsofrämjande och förebyggande med tillgång till barnmorska, kurator/psykolog 

och läkare. 

Mål 

Målet för verksamheten är att främja barn och ungdomars fysiska, psykiska och 

sociala hälsa med fokus på sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter.  

Målgrupp 

Barn och ungdomar upp till 23 år. 

Uppdrag  

Uppdraget är att erbjuda barn och ungdomar upp till 23 år kunskap, information, 

råd, stöd, vård och/eller behandling inom området sexuell, reproduktiv och 

psykosocial hälsa.  

Utgångspunkten i arbetet är gällande och relevant lagstiftning samt regionala och 

nationella strategier i frågor som rör barn och ungdomar. Besöken på 

ungdomsmottagningarna bygger på ungdomens frivillighet och initiativ.  

Tillgänglighet  

Ungdomsmottagningarna ska vara lättillgängliga och avgiftsfria. För att nå så 

många ungdomar som möjligt behövs flera kontaktvägar in till verksamheten. Det 

finns därför behov av såväl fysisk som digital ingång för ungdomarna.  

Särskild hänsyn bör tas till grupper som i dag inte nyttjar 

ungdomsmottagningarnas tjänster i samma utsträckning som övriga, exempelvis 
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killar, HBTQIA-ungdomar, ungdomar som är hedersutsatta, socioekonomiskt 

utsatta, nyanlända eller ungdomar som har en funktionsnedsättning. 

De fysiska ungdomsmottagningarna bör ha funktionella, lättillgängliga och centralt 

belägna lokaler fristående från annan verksamhet. Lokalisering och öppettider bör 

vara anpassade efter ungdomarnas behov och lokala förutsättningar. 

De kommuner som inte tillhandahåller en fysisk ungdomsmottagning avtalar med 

närliggande kommun för att kunna erbjuda ungdomarna fysiska besök gällande 

psykosociala insatser.  

 

Sekretess och Dokumentation  

All personal på ungdomsmottagningarna har tystnadsplikt vilket regleras i lagen 

om Offentlighet och sekretess 2009:400. Sekretess gäller både inom socialtjänsten 

och inom hälso- och sjukvården för uppgift om enskilds hälsotillstånd eller andra 

personliga förhållanden, om det inte står klart att uppgiften kan röjas utan att den 

enskilde eller någon närstående till denne lider men. Information skall lämnas på 

det sätt som anges i aktuell lagstiftning.  

Tystnadsplikten skyddar unga i deras hjälpsökande och kan vara en förutsättning 

för att de ska våga komma och kunna komma för att söka hjälp. All personal har 

också anmälningsskyldighet. Vid misstanke om att barn under 18 år far illa, ska 

personalen göra en orosanmälan enligt, 14 kap. § 1 i Socialtjänstlagen.  

Ungdomsmottagningarnas professioner ansvarar för att dokumentation sker utifrån 

respektive huvudmans lagstiftning och rutin. Ungdomar ska informeras om 

sekretessreglerna och på vilket sätt deras besök dokumenteras.  

Digital Ungdomsmottagning 

För att öka tillgängligheten och nå fler ungdomar i Kalmar län finns idag en 

gemensam länsövergripande digital ungdomsmottagning som drivs i projektform 

till och med 2024-12-31. 

Den digitala ungdomsmottagningen bemannas med barnmorska 1,0 heltidstjänst 

och kurator 1,0 heltidstjänst. Det finns även möjlighet att konsultera läkare på 

Kvinnoklinik.  

Huvudmän är Region Kalmar län respektive Kalmar kommun.  
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Samverkan 

I Kalmar län ska kommunerna och Region Kalmar län samverka för att utveckla 

ungdomsmottagningarnas arbete. 

Gemensamma utgångspunkter 

• Ungdomsmottagningarna i Kalmar län arbetar för ett samhälle där barn och 

ungdomars fysiska, psykiska, sociala, sexuella och reproduktiva hälsa är god 

och där barn och ungdomars rättigheter tillvaratas och respekteras 

• Ungdomsmottagningarna ska vara lättillgängliga och kostnadsfria för barn och 

ungdomar i Kalmar län 

• Ungdomsmottagningarna arbetar på barn och ungdomars uppdrag och med 

deras behov i fokus 

• Ungdomsmottagningarna arbetar utifrån ett hälsofrämjande (salutogent) 

perspektiv och med ett holistiskt synsätt på hälsa  

Parternas åtaganden och ansvarsfördelning  

• Parterna ansvarar gemensamt för att verksamheten bedrivs på ett 

ändamålsenligt sätt och med en god tillgänglighet till ungdomsmottagningarna 

• Parterna har ett gemensamt ansvar för kvalitetssäkring, styrning och struktur i 

verksamheten med barn och ungdomars behov och hälsa i fokus 

• Samtliga medarbetare ges möjlighet att medverka och delta aktivt i 

gemensamma möten och vid kvalitets- och utvecklingsarbete för verksamheten 

• Parterna åtar sig att inom sitt respektive ansvarsområde svara för att det finns 

den bemanning och kompetens som krävs för att på ett adekvat sätt 

upprätthålla verksamheten enligt denna överenskommelse  

 

Region Kalmar läns ansvar 

Region Kalmar län ansvarar för och finansierar hälso- och sjukvårdsinsatserna i 

såväl den fysiska som den digitala ungdomsmottagningen utifrån hälso- och 

sjukvårdslagen.  

I de fall en ungdomsmottagning erbjuder andra professioner såsom tillgång till 

sjuksköterska/undersköterska är det Region Kalmar läns ansvar. 

Länets kommuners ansvar 

Länets kommuner ansvarar för och finansierar de psykosociala insatserna i såväl 

den fysiska som den digitala ungdomsmottagningen utifrån socialtjänstlagen. 

Kostnaderna fördelas mellan kommunerna utifrån invånarantal. 
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Ledning och styrning 

Länsövergripande styrgrupp 

• består av ansvariga chefer för ungdomsmottagningarna inom Region Kalmar 

län och respektive kommun 

• träffas utifrån verksamhetens behov, minst två gånger per år 

• värdskap roterar 

• är beslutande i gemensamma frågor och ansvarar för ungdomsmottagningarnas 

länsgemensamma kompetens- kvalitets- och utvecklingsarbete   

• ansvarar för uppföljning och utveckling av verksamheten 

Lokaler och inventarier 

Lokalerna ska vara anpassade efter det som anses lämpligast inom varje 

mottagning. Respektive part bekostar inventarier och den del av lokalerna man 

använder och kostnaderna för gemensamma ytor fördelas lika.   

Kvalitet och uppföljning av ungdomsmottagningarna  

Sker enligt modell för kvalitetsuppföljning som kommer att arbetas fram. 

Överenskommelsens giltighet och revidering 

Överenskommelsen är framtagen och beslutad i Länsgemensam ledning i 

samverkan inom socialtjänst och angränsande område hälso- och sjukvård samt 

skolan i Kalmar län 2023-11-17. 

Denna överenskommelse revideras vartannat år eller vid behov av Samordnande 

grupp för barn och unga.  

Dokumentet återfinns på Länsgemensam ledning - Vårdgivare Region Kalmar län 

 

Ändringshistorik 

 

Datum Ändring Utförd av 

   

 

 

https://vardgivare.regionkalmar.se/samverkan--avtal/lansgemensamledning/

